
 

 

平成29年10月11日 

 

各 位 

株式会社 宮崎銀行 
 

介護福祉事業経営セミナーの都城市での開催について 
～ 包括的連携協定の一環として共同開催します ～ 

 

株式会社宮崎銀行(頭取 平野 亘也)は、介護福祉事業の経営者さま向けセミナーを下記の 

とおり開催しますのでお知らせいたします。 

当行は引き続き、少子高齢化の進む中、介護福祉事業者の皆さまがより安全でクオリティの

高いサービスを提供できるよう幅広くサポートし、地域福祉の発展に寄与してまいります。 
 

記 

 

日 時 平成29年11月1日(水) 13：30～16：30（受付開始 13：00） 

場 所 
都城市ウエルネス交流プラザ2Ｆムジカホール 

（住所：宮崎県都城市蔵原町11-25） 

対 象 介護福祉事業の経営者さま 

内 容 
「採用＆教育＆定着の手法」 

～明日から本気で始める介護福祉事業の経営刷新～ 

講 師 
株式会社スターコンサルティンググループ 

代表コンサルタント 糠谷 和弘 氏 

参加費 無料 

定 員 

200名 

※定員になり次第お申し込みを締め切らせていただきますので、    

あらかじめご了承ください。 

申込方法 
別紙の参加申込書をご記入の上、最寄りの宮崎銀行営業店窓口または  

FAXにてお申し込みください。 

主 催 都城市 

共 催 株式会社宮崎銀行・あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 

後 援 
社会福祉法人宮崎県社会福祉協議会 

社会福祉法人都城市社会福祉協議会 

以 上 
 

The Miyazaki Bank, Ltd. 
ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ Ｍ 

本件に関するお問い合わせ先 

株式会社宮崎銀行 地方創生部  担当：八田・田代・清藤  

  TEL:0985-32-8329 FAX:0985-32-6517 



後援 社会福祉法人 宮崎県社会福祉協議会 ・ 社会福祉法人 都城市社会福祉協議会

【お問合せ】 株式会社宮崎銀行 地方創生部 医療・介護チーム 担当：八田 田代 清藤 ＴＥＬ：０９８５－３２－８３２９

介護業界では「報酬の減額」「人材難」「競争激化」など厳しい環境が続くにもかかわらず、2018年の医療・介護保険の同時改正
では「要介護1・2の総合事業移⾏」「⾃⼰負担2割対象者の拡大」など、さらに苦しい改正案が本格的に議論されています。
「何とかなるだろう」は通用せず、すぐに準備を開始することが必要で、まさに「経営基盤の強化」が急務であると言えます。
本セミナーでは、介護福祉業界に特化したコンサルタントとして多数コンサル実績を持つ、株式会社スターコンサルティンググループの
糠谷代表に「明日から本気で始める介護事業の経営刷新」として、採用・教育・定着の手法にスポットライトを当てた内容で講演
いただきます。是非、経営幹部の皆さまの多数のご参加をお待ちしております。

講師プロフィール

（株）スターコンサルティンググループ
代表コンサルタント

糠谷 和弘 氏
（ぬかや かずひろ）
大学卒業後、JTBにて電⼒
会社、メーカー、小売業などの
海外視察旅⾏の企画営業を
担当。同時に、シニアに特化
したプランを企画。渡航国数は
３９ヶ国。その後、船井総合
研究所に⼊社。介護保険施⾏
当初から介護事業に特化したチームを⽴上げ、介護施設
の開設、集客から、スタッフの採⽤、教育、評価制度導⼊
まで、幅広くコンサルティング活動をしてきた。
これまでの関与先法人数は４５０社以上。

主なセミナー内容主なセミナー内容

■いま、介護業界で起こっていること
・⼈材不⾜は解消されるのか︖
・「競争環境」は今がピーク︖
・介護報酬は今後ＵＰするか︖
■採用がうまくいかないのは、貴方の考え方が古いかもしれない
・求人における発想の転換
・採用の正攻法は働き手の幅を広げること
・大事なことは入社メリットの最大化 etc
■求人広告の作り方
・最強の求人広告７つのポイント etc
■ディズニー流︕⼈材育成術
・なぜ「ディズニー流︕」が必要か︖
・スタッフが育たない最⼤の理由
・ディズニー流︕を「介護現場」に活かす⽅法 etc

セミナー講師 糠谷氏による無料個別相談会
《予約制︓先着３社限定》

日日 時時 2017年11月1日(水)
13:30〜16:30 開場13:00

会会 場場 都城市ウエルネス交流プラザ２F
ムジカホール
住所：都城市蔵原町11-25

定定 員員 200名さま
対対 象象 介護福祉事業の経営者さま

参加費参加費 無料

会場地図

主催 都城市 共催 株式会社 宮崎銀行 ・あいおいニッセイ同和損害保険 株式会社

申申 込込 裏⾯参加申込書にご記⼊の上、FAXにてお申込みください 【締切︓10月25日(水)】

成功事例が
満載です︕



フリガナ フリガナ

貴社名
施設名
医院名

ご住所
（貴社所在地）

〒

ＴＥＬ ＦＡＸ

フリガナ 部署名 お役職 Ｅメールアドレス（メルマガ希望のみご記入ください）

ご参加者
氏名①

＠

フリガナ 部署名 お役職 Ｅメールアドレス（メルマガ希望のみご記入ください）

ご参加者
氏名②

＠

ご参加者で車いすをご利用される方は
いらっしゃいますか？

はい ・ いいえ

無料個別相談申込
※先着３社までとさせていただきます。後日事務局よりご連絡いたします。

無料個別
相談希望
（○をお付
けください）

【ご相談の概要を記入ください】
希望する ・ 希望しない

相談内容を右欄へ

ご記入ください

介護福祉事業経営セミナー 「採用＆教育＆定着の手法」 参加申込書

お申込み締切⽇
2017年10月25日(水)

※全ての項目にご記入ください

お客さま情報のお取扱いについて
ご記入いただきました内容は、株式会社宮崎銀行（以下：弊行）、あいおいニッセイ同和損害保険株式会社（以下：弊社）からの関連
会社・提携会社を含む各種商品/サービスのご案内・提供、及び弊行・弊社業務に関する情報提供・運営管理に活用させていただき
ますのでご了承ください。
なお、各種商品/サービスの詳細及び弊行・弊社業務に関する情報については、弊行・弊社ホームページをご覧ください。
また、介護リスクマネジメントニュースや人事労務ニュースなどのお役立ち情報を宮崎ＡＤ倶楽部よりメール配信いたしますので、ご希
望される場合はEメールアドレスをご記入ください。

弊行
使用欄

支店名

担当者名

受付番号／日付

【都城市】

株式会社宮崎銀⾏ 地方創生部 宛

FAX:0985-32-6517

■ 本セミナーは３会場で開催いたします。お申込日・会場をお間違えないよう、□にレ点のご記入をお願い申し上げます。

11月1日（水）
都城市ウエルネス交流プラザ

11月2日（木）
宮崎市⺠プラザ

11月22日（水）
クリエイティブセンター門川


	ニュースリリース（都城市H29.10.10介護セミナー_
	セミナー案内（都城会場）

